



ELŐTERJESZTÉS

Szerencs Város Önkormányzata
Képviselő-testületének
2026. július 20-i rendkívüli ülésére

Az előterjesztés címe: Javaslát Szerencs Város Önkormányzata intézkedési tervének elfogadására

Előterjesztő: Kiss Attila polgármester

Előterjesztést készítette: Dr. Béni Gyula
Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője

Előterjesztés tárgya: Javaslát Szerencs Város Önkormányzata intézkedési tervének elfogadására

Tartalom:

1. előterjesztés
2. határozati javaslát

Tárgyalás módja: nyilvános

Döntéshozatal módja: egyszerű többség

Véleményezésre megkapta: Pénzügyi Bizottság, Jogi és Ügyrendi Bizottság

A döntés végrehajtásáért felelős:
Kiss Attila polgármester

A döntés végrehajtásának határideje: 2026. augusztus 31.

Szám:

**Szerencs Város Önkormányzata
Képviselő-testületének**

Helyben

Tárgy: Javaslat Szerencs Város Önkormányzata intézkedési tervének elfogadására

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Önkormányzata előző testületi ülésén, 2026. június 25-én tárgyalta a város aktuális gazdasági helyzetéről szóló tájékoztatót. Az ülésen elhangzott, hogy önkormányzatunk idén a költségvetés tervezésekor fennálló helyzethez képest rosszabb pozícióba került.

Ezt a helyzetet több tényező idézte elő:

- Az egyik a korábbi önkormányzat által benyújtott pályázatok szabálytalan felhasználása miatt keletkezett visszafizetések összege (pl: Ipar II, Egész Életen át tartó tanuláshoz való hozzáférés biztosítása Szerencsen, Fentartható turizmusfejlesztés Szerencs Városában). 2024. évben 10 325 880 Ft-ot, 2025. évben 56 825 630 Ft-ot fizettünk vissza. 2026-ban eddig 7 059 078 Ft-ot és 15 073 825 Ft-ot állapított meg a hatóság. Idén még várható további 34 150 425 forintot visszafizetés, ez összesen 2026 évben 65 283 328 Ft.

- A következő jelentős ok a rendkívüli települési támogatás eddigi elmaradása. Tavaly március 28-án nyújtottuk be az első REKI kérelmünket, amelyet június 25-én bíráltak el, és ennek eredményeként 56,4 millió forint támogatásban részesültünk. Az első fordulóban 93%-os támogatást ítélt meg a benyújtott összeghez képest. Ezt követően a második fordulóban 38,7 millió forint támogatási igényt nyújtottunk be. Harmadik körben további 15,2 millió forint támogatási igényre nyújthattunk be kérelmet. A második és harmadik körben benyújtott támogatási igényeket teljes egészében megítélték. Így 2025-ben összességében 110,3 millió forint REKI támogatásban részesült az önkormányzat.

A 2026. március 5-én benyújtott, 45,5 millió forint összegű REKI kérelmünk elbírálása a mai napig még nem történt meg, és újabb kérelem benyújtására sincs lehetőség addig, amíg erről döntés nem születik. Emiatt jelenleg nem tudunk a támogatásból származó bevétellel tervezni, ami tovább szűkíti az önkormányzat pénzügyi mozgásterét.

- A harmadik tényező az adóbevételek alakulása: 2026. április 30-ig 390,4 millió forint adóbevétel érkezett be, miközben az éves költségvetésben 900 millió forinttal terveztünk. Ez azt jelenti, hogy a tervezett éves bevétel időarányosan nem fog teljesülni.

Bár a szeptemberi előírások még jelentősen befolyásolhatják az éves teljesítést, ugyanakkor már most látható, hogy az idei adóbevételek elmaradnak a tavalyi szinttől.

Az év eleji tervezésnél az akkori pénzügyi információk és a korábbi teljesítési adatok alapján kedvezőbb bevételi kilátásokkal számoltunk, ezért több beruházási döntés meghozatalára is sor került. Emellett a tavalyi év márciusa óta több ütemben bérfejlesztéseket is végrehajtottunk,

amelyekre összesen 121,4 millió forintot fordított az önkormányzat. Ezek a döntések az akkori pénzügyi tervezés és rendelkezésre álló információk alapján születtek meg. Ezek eredményként 2026. május 31-én a szállítói tartozásunk 110,9 millió forint, amelyből 77,8 millió forint a lejárt, továbbá 2026. június 25-én a 300 millió forint folyószámla-hitelkeret jelentős részét felhasználtuk.

Összességében megállapítható, hogy az önkormányzat pénzügyi helyzete a tavalyi év azonos időszakához képest jelentős mértékben kedvezőtlenebb képet mutat. A megnövekedett szállítói tartozás állománya, a jelentősen lecsökkent szabad hitelkeret, és a várhatóan alacsonyabb adóbevételek fokozott pénzügyi figyelmet és körültekintő likviditási tervezést tesznek szükségessé a következő időszakban.

Az előző ülésen feladatul kaptuk, hogy készítsünk intézkedési tervet ezen helyzet kezelése érdekében. A képviselő-testületi döntésnek megfelelően megkerestük az intézményvezetőket, tegyenek javaslatokat az általuk vezetett intézmények tekintetében. A vezetők ennek eleget téve határidőben megküldték részünkre javaslataikat, vállalásaikat.

Szerencs Város Önkormányzata már az előző testületi üléseken is hozott bevétel növelő intézkedéseket, növelte az ingatlan bérbeadás díjait, emelte a sírhely megváltás díját, illetve növelte a tanuszoda díjait is.

Mindezekre tekintettel, az intézményvezetők intézkedési terveit figyelembe véve, alábbi költségcsökkentést célzó javaslatokat terjesztem a tisztelt Képviselő-testület elé:

I. Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft.

A Kft. jelenleg 433 150 100 Ft támogatást kap az önkormányzattól, és további 41 000 000 Ft támogatást kért. Egy ekkora méretű város esetében ez az összeg nagyon magas. Ez az adóbevételeinknek a fele.

Az első döntést az önkormányzat tavaly meghozta, és egyesítette a két Kft-t. Most végre kell hajtani a valódi – költségcsökkenést is eredményező - egyesülést. Ennek keretében:

- a) Javasoljuk a két telephelyből egyet megtartani.
- b) A párhuzamos munkaköröket meg kell szüntetni, a vezetői szintek számát indokolt azonnali hatállyal felülvizsgálni, csökkenteni.
- c) Azokat a munkaköröket, melyeket közmunkásokkal is el lehet látni, velük kell betölteni.
- d) Az éjszakai recepciók gazdaságosságát meg kell vizsgálni.
- e) javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- f) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.

Fentiekén túlmenően ugyanakkor szükség van azonnali költségmegtakarítást eredményező intézkedésekre is. Javasoljuk, hogy az ügyvezetés a rezsi csökkentés, beruházás és fejlesztések elhagyása mellett további, legalább 10 %-os mértékű megtakarításra tegyen javaslatot.

(Határozati javaslat I.)

II. Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár

Önkormányzatunk két intézmény tevékenységén keresztül látja el kulturális feladatait. A feladatok ellátásához rendelkezésre álló ingatlan a Rákóczi-vár, amelynek üzemeltetése hatékonyan nem finanszírozható. Több külön álló tevékenység folyik a várban (múzeum, közművelődés, könyvtár, szálloda, rendezvények), ezek fűtési és egyéb rezsi igénye más és más időpontban-jelentkezik. A szabályozás nem megoldott. A rezsi költségek 26 000 000 Ft-ot tesznek ki.

- a) Javasoljuk, hogy csak azok a rendezvények, kulturális események kerüljenek megrendezésre, melyhez az intézménynek nem szükséges önerőt biztosítania.
- b) Javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- c) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.
- d) Javasoljuk a beruházási előirányzat 20 000 000 Ft-ról 0 Ft-ra történő, a helyettesítési és túlóra díjak 4 000 000 Ft-tal történő csökkentését.
- e) Javasoljuk a rendezvények költségeinek csökkentését, összesen 2.000.000 Ft-tal.

Fentiekén túlmenően ugyanakkor szükség van azonnali költségmegtakarítást eredményező intézkedésekre is. Javasoljuk a rezsi csökkentés, beruházás és fejlesztések elhagyása mellett, hogy az intézményvezető további, legalább 6 %-os mértékű megtakarításra tegyen javaslatot.
(*Határozati javaslat II.*)

III. Zempléni Múzeum

A Zempléni Múzeum jelenleg két telephelyen: a várban és a Turisztikai Központban működik. A két telephely nyitvatartása nagy logisztikai nehézséget jelent.

- a) Ezért javasoljuk a nyitvatartási idő felülvizsgálatát. Továbbá a téli nyitvatartás további átgondolását.
- b) Javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- c) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.

Fentiekén túlmenően ugyanakkor szükség van azonnali költségmegtakarítást eredményező intézkedésekre is. Javasoljuk, hogy az igazgató a rezsi csökkentés, beruházás és fejlesztések elhagyása mellett további, legalább 10 %-os mértékű megtakarításra tegyen javaslatot.
(*Határozati javaslat III.*)

IV. Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal

A Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal működésének optimalizálása 2025-ben megtörtént. Így itt további megtakarítás elsősorban a működési (dologi) kiadások csökkentésével érhető el. Ennek érdekében javasoljuk valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.

(*Határozati javaslat IV.*)

V. Szerencsi Óvoda és Bölcsőde

Az Óvoda esetében vizsgálni érdemes a gyermeklétszám és csoportok számát. Azonban a Nemzeti Köznevelésről szóló 2021. évi XCX. törvény (továbbiakban: Nkt.) 84. § (3)–(5) bekezdése szerint a fenntartó tanítási évben, továbbá – a július-augusztus hónapok kivételével – nevelési évben óvodát nem szervezhet át, nem szüntethet meg, fenntartói jogát nem adhatja át, óvodai csoportot nem szervezhet át és nem szüntethet meg, az óvoda feladatait nem változtathatja meg.

Az Nkt. 84. § (7) bekezdésében foglaltakra tekintettel a fenntartó legkésőbb az intézkedés tervezett végrehajtási éve májusának utolsó munkanapjáig hozhat döntést a nevelési-oktatási intézmény átszervezésével kapcsolatban.

- a) Javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- b) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.
- c) Javasoljuk továbbá a beruházás előirányzat 15 115 540 Ft-ról 2 000 000 Ft-ra történő, a felújítási előirányzat 3 500 000 Ft-ról 2 500 000 Ft-ra történő csökkentését, továbbá a bölcsődevezetői státusz megszüntetését.

(Határozati javaslat V.)

VI. Szerencsi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ

A Szerencsi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ egy idén – átszervezés következtében – létrejött intézmény, mely a korábbi feladatellátási formához képest két új feladatkörrel bővült: az egyik a főzőkonyha, a másik a Közösségi ház. A konyha jelenlegi struktúrában nem gazdaságos, a Közösségi ház pedig egy olyan önként vállalt feladat, melyre állami támogatást nem kapunk.

- a) Javasoljuk a konyha esetében a bevételek növelésére, a kiadások a csökkentésére egy külön intézkedési terv elkészítését.
- b) Javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- c) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.

(Határozati javaslat VI.)

VII. Szerencsi Szántó J. Endre Rendelő Intézet

A rendelőintézet jelenleg az állami támogatásból finanszírozza működését, és nem szükséges az önkormányzat támogatása.

Ennek ellenére javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását, továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, nem kötelező szerződések azonnali hatályú megszüntetését.

(Határozati javaslat VII.)

VIII. Szerencs Város Önkormányzata

Szerencs Város Önkormányzata idén már megkezdte a bevételek növelését. A lakbérek, a sírmegváltás díját már megemelte, és most kerül a testület elé a piac díjainak emelése.

- a) Javasoljuk továbbá az egyházak tulajdonában lévő temetők vagyongazdálkodásba vételét, mellyel az állami támogatás növekedne.
- b) Szerencs Város Önkormányzata több önként vállalt feladatot végez. Többek között település támogatás, média stb. Javasoljuk ezek tételes áttekintését, és a fenntartásukról való haladéktalan döntéshozatalt.
- c) Javasoljuk a települési támogatások újragondolását,
- d) Javasoljuk azon cafatéra juttatások megszüntetését, melyek nem kötelezőek.
- e) Javasoljuk a beruházási előirányzat 41 000 000 Ft-ról 25 000 000 Ft-ra történő, az ellátottak pénzbeli juttatásainak előirányzata 80 000 000 Ft-ról 20 000 000 Ft-ra történő csökkentését.
- f) Javasoljuk az alkalmazotti létszám azonnali felülvizsgálatát, a jogszabályilag megengedett létszámon felüli munkakörök megszüntetésének lehetőségét, a párhuzamosan ellátott, vagy összefüggő, kevesebb létszámmal is megvalósítható munkakörök összevonását,
- g) továbbá a Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2025. (I.30.) határozattal elfogadott létszámszabályra vonatkozó intézkedések szigorú betartását és betartatását.
- h) Javasoljuk a fejlesztések, beruházások elhalasztását,
- i) továbbá javasoljuk a jelenleg érvényben lévő valamennyi szerződés, megbízás felülvizsgálatát, és a jogszabályban nem előírt, így nem kötelező szerződések, feladatkörök megszüntetésének lehetőségének megvizsgálását.

(Határozati javaslat VIII.)

Ezen intézkedések végrehajtásával idén az önkormányzat közel 237 millió forintot tud megtakarítani. 2027-ben a megtakarítás összege elérheti 328 millió forintot is.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg az előterjesztést, és fogadja el a határozati javaslatokat!

Szerencs, 2026. július 20.

 Kiss Attila
polgármester

Határozati javaslat I.

A Szerencsi Városüzemeltető Non-profit Kft. strukturális átalakításáról és azonnali költségcsökkentő intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati tulajdonú cég vonatkozásában –

a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület a hatékonyság növelése és a kiadások radikális csökkentése érdekében elrendeli a Szerencsi Városgazda Non-profit Kft. és a Szerencsi Városüzemeltető Nonprofit Kft. korábban jogilag kimondott egyesülésének tényleges, operatív végrehajtását az alábbi strukturális intézkedések mellett:*
 - Infrastruktúra racionalizálása: A meglévő két telephelyből kizárólag egy telephely fenntartása és működtetése indokolt, a feleslegessé váló ingatlan(ok) hasznosítására vagy lezárására intézkedési tervet kell készíteni.*
 - Szervezeti és bérköltség-optimalizálás: A párhuzamos munkaköröket és az éjszakai recepciós szolgáltatások racionalizációját. A manuális, fizikai vagy kisegítő feladatok körében elsőbbséget kell biztosítani a közfoglalkoztatottak (köz munkások) bevonásának.*
- 2. A Képviselő-testület a pénzügyi egyensúly helyreállítása érdekében elrendeli a nem kötelező önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó kiadások zárolását:*
 - Beruházások korlátozása: Minden folyamatban lévő és tervezett fejlesztést, valamint beruházást el kell halasztani, illetve határozatlan időre fel kell függeszteni.*
 - Szerződéses állomány felülvizsgálata: A Kft. jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felül kell vizsgálni. A jogszabály által elő nem írt, így nem kötelező feladatok ellátására irányuló megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*
- 3. A Képviselő-testület- utasítja a Szerencsi Városüzemeltető Non-profit Kft. ügyvezetőjét, hogy a beruházások elhalasztásán túlmenően dolgozzon ki egy olyan intézkedési tervet, illetve üzleti tervet, amely a társaság működési költségeiben további, legalább 10%-os azonnali megtakarítást eredményez a 2026-os év hátralévő részében, és azt terjessze a Képviselő-testület elé.*

Határidő: 2026.augusztus 1.

Felelős: ügyvezető

Határozati javaslat II.

A Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár üzemeltetéséről és a kulturális feladatellátás takarékosági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati intézmény vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület a kulturális és rendezvényszervezési kiadások radikális csökkentése érdekében az alábbi korlátozó intézkedéseket rendeli el:*
 - Szigorú rendezvénykontroll: Kizárólag olyan kulturális események és programok tarthatók meg, amelyek megvalósításához Szerencs Város Önkormányzatának vagy intézményeinek saját pénzügyi önerőt nem kell biztosítaniuk (teljes külső finanszírozású, pályázati vagy szponzori forrásból megvalósuló rendezvények).*
 - Fejlesztések zárolása: A Rákóczi-vár épületét és a benne működő intézményeket érintő minden tervezett beruházást és fejlesztést határozatlan időre el kell halasztani.*
- 2. A Képviselő-testület elrendeli a kulturális intézmények szerződéses állományának azonnali felülvizsgálatát:*
 - Az intézmény vezetője köteles a jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződést áttekinteni.*
 - A jogszabály által elő nem írt, nem kötelező feladatok ellátására irányuló és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*
- 3. A Képviselő-testület felkéri a kulturális feladatokat ellátó intézmények vezetőit, valamint a vár üzemeltetéséért felelős szerv vezetőjét, hogy a fűtési és energetikai szabályozás megoldásán, a rezsicsökkentésen és a beruházások elhagyásán túlmenően dolgozzanak ki egy olyan intézkedési tervet, amely az intézmények működési költségeiben további, legalább 6%-os azonnali megtakarítást eredményez a 2026-os év hátralévő részében, és azt terjesszék a Képviselő-testület elé.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: intézményvezetők

- 4. A Képviselő-testület elrendeli a helyettesítési díjat 4 000 000 Ft-ról 0 Ft-ra történő, a beruházási előirányzat 20 000 000 Ft-ról 0 Ft-ra csökkentését.*

Utasítja a jegyzőt, hogy a költségvetési rendelet módosítását készítse el.

Határidő: 2026. szeptember 30.

Felelős: jegyző

Határozati javaslat III.

A Zempléni Múzeum működésének racionalizálásáról és azonnali költségtakarékossági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati intézmény vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület a fenntartási terhek csökkentése érdekében elrendeli a Múzeum nyitvatartási rendjének felülvizsgálatát:*
 - Felkéri a Zempléni Múzeum igazgatóját, hogy vizsgálja felül a két telephely jelenlegi nyitvatartási idejét, és készítsen javaslatot az optimálisabb, költséghatékonyabb üzemeltetésre.*
 - Különös tekintettel a fűtési szezonra, a Múzeum igazgatója dolgozzon ki egy részletes koncepciót a téli nyitvatartás korlátozására vagy időszakos szüneteltetésére (szezonális zárvatartás).*
- 2. A Képviselő-testület a pénzügyi egyensúly megteremtése érdekében az alábbi szigorító intézkedéseket rendeli el az intézménynél:*
 - Fejlesztések korlátozása: A Múzeumot érintő minden tervezett beruházást és fejlesztést határozatlan időre el kell halasztani.*
 - Szerződéses állomány racionalizálása: A Múzeum jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felül kell vizsgálni. A jogszabály által elő nem írt, nem kötelező feladatokhoz kapcsolódó és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*
- 3. A Képviselő-testület felkéri a Zempléni Múzeum igazgatóját, hogy a rezsicsökkentési lépéseken, a nyitvatartás módosításán, valamint a beruházások elhalasztásán túlmenően dolgozzon ki egy olyan intézkedési tervet, amely az intézmény működési költségeiben további, legalább 10%-os azonnali megtakarítást eredményez a 2026-os év hátralévő részében, és azt terjessze a Képviselő-testület elé.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: igazgató

Határozati javaslat IV.

A Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal működési kiadásainak felülvizsgálatáról és további racionalizálásáról

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 2. A Képviselő-testület a hivatal dologi kiadásainak radikális mérsékelése érdekében elrendeli a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal jelenleg érvényben lévő valamennyi külső*

vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződésének azonnali és teljes körű felülvizsgálatát.

3. A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a felülvizsgálat eredményeként a jogszabály által elő nem írt, nem kötelező hivatali feladatok ellátására, illetve támogatására irányuló és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges szerződéseket és megbízásokat, feladatköröket szüntesse meg.

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: jegyző

Határozati javaslat V.

A Szerencsi Óvoda és Bölcsőde működésének, csoportszámainak felülvizsgálatáról és takarékosági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati intézmény vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

1. A Képviselő-testület elrendeli a Szerencsi Óvoda és Bölcsőde gyermeklétszámainak és csoportszámainak felülvizsgálatát, a hosszú távon költséghatékony feladatellátás érdekében.

A Képviselő-testület megállapítja, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCVI. törvény (Nkt.) 84. § (3)–(5) bekezdései alapján a nevelési év során óvodai csoport nem szervezhető át és nem szüntethető meg. Az Nkt. 84. § (7) bekezdésére tekintettel a Képviselő-testület felkéri az óvodavezetőt, hogy a gyermeklétszámok alakulását bemutató és a csoportok esetleges optimalizálására vonatkozó szakmai előkészítő anyagot a törvényi határidőknek megfelelően készítse elő, hogy a fenntartói döntés legkésőbb a tervezett végrehajtási év májusának utolsó munkanapjáig meghozható legyen.

Határidő: 2027. május.31.

Felelős: óvodavezető főigazgató

2. A Képviselő-testület a pénzügyi egyensúly megteremtése érdekében az alábbi azonnali intézkedéseket rendeli el az intézménynél:

- *Fejlesztések korlátozása:* Az óvodát érintő minden tervezett, saját forrású beruházást és fejlesztést határozatlan időre el kell halasztani.
- *Szerződéses állomány felülvizsgálata:* Az óvodavezető köteles az intézmény jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felülvizsgálni. A jogszabály által elő nem írt, nem kötelező feladatokhoz kapcsolódó és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: óvodavezető főigazgató

4. *A Képviselő-testület elrendeli a beruházási előirányzat 15 115 540 Ft-ról 2 000 000 Ft-ra történő, a beruházási előirányzat 3 500 000 Ft-ról 2 500 000 Ft-ra csökkentését. Utasítja a jegyzőt, hogy a költségvetési rendelet módosítását készítse el.*

Határidő: 2026. szeptember 30.

Felelős: jegyző

Határozati javaslat VI.

A Szerencsi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ működésének racionalizálásáról és azonnali takarékosági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati intézmény vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület megállapítja, hogy a 2026. évben létrejött Szerencsi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ feladatköre a főzőkonyha működtetésével, valamint a Közösségi Ház üzemeltetésével bővült. Megállapítja továbbá, hogy a főzőkonyha a jelenlegi struktúrában nem gazdaságos, a Közösségi Ház fenntartása pedig olyan önként vállalt feladat, amelyhez központi állami támogatás nem áll rendelkezésre, így az teljes egészében a saját önkormányzati forrásokat terheli.*
- 2. A Képviselő-testület felkéri az intézményvezetőt, hogy a főzőkonyha pénzügyi egyensúlyának megteremtése érdekében dolgozzon ki egy részletes, ütemezett intézkedési tervet a konyha bevételeinek növelésére (pl. külső értékesítés, szolgáltatási díjak felülvizsgálata), valamint a működési kiadások hatékony csökkentésére.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: igazgató

- 3. A Képviselő-testület a költségvetési egyensúly fenntartása érdekében az alábbi azonnali szigorító intézkedéseket rendeli el az intézménynél:*
 - Fejlesztések korlátozása: Az intézményt és annak telephelyeit (beleértve a Közösségi Házat is) érintő minden tervezett, saját forrású beruházást és fejlesztést határozatlan időre el kell halasztani.*
 - Szerződéses állomány felülvizsgálata: Az intézményvezető köteles az alapellátási központ jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felülvizsgálni. A jogszabály által elő nem írt, nem kötelező feladatokhoz és az önként vállalt tevékenységekhez kapcsolódó és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: igazgató

Határozati javaslat VII.

A Szerencsi Szántó J. Endre Rendelőintézet működésének felülvizsgálatáról és megelőző takarékosági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – a tárgyban szereplő önkormányzati intézmény vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a Rendelőintézet jelenleg a központi állami támogatásokból és finanszírozásból stabilan biztosítja a működését, így az önkormányzat részéről közvetlen költségvetési támogatás biztosítása nem szükséges.*
- 2. A Képviselő-testület az önkormányzati szintű pénzügyi stabilitás megőrzése és a megelőző költségkontroll érdekében az alábbi intézkedéseket rendeli el:*
 - Fejlesztések korlátozása: Az intézményt érintő minden olyan tervezett beruházást és fejlesztést, amely önkormányzati (saját) forrást igényelne, határozatlan időre el kell halasztani.*
 - Szerződéses állomány racionalizálása: A Rendelőintézet vezetője köteles az intézmény jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felülvizsgálni. Az egészségügyi szakellátáshoz közvetlenül nem kapcsolódó, jogszabály által elő nem írt és nem kötelező és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: intézményvezető főigazgató főorvos

Határozati javaslat VIII.

Szerencs Város Önkormányzata működésének felülvizsgálatáról és megelőző takarékosági intézkedéseiről

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az önkormányzat kiadásainak radikális csökkentése érdekében a polgármester által előterjesztett intézkedési tervet megtárgyalta, s arról – az önkormányzat egésze vonatkozásában – a következő határozatot hozza:

- 1. A Képviselő-testület a kiadások csökkentése érdekében elrendeli az önkormányzat által finanszírozott önként vállalt feladatok szigorú felülvizsgálatát az alábbiak szerint:*
 - Lakossági és települési támogatások: Felkéri a Pénzügyi Bizottságot, hogy vizsgálja felül a jelenlegi önkormányzati települési támogatások (segélyek, támogatási formák) rendszerét, keretösszegeit és jogosultsági feltételeit, a szociális rászorultság elvének szigorúbb érvényesítése érdekében.*
 - A cafatéira címen juttatott béren kívül juttatást azon munkavállalók esetében, akiknek nem kötelező, továbbá a kötelező mértéken felüli összegű juttatásokat szüntesse meg, azzal, hogy a jelen határozat meghozatalát megelőzően kifizetésre került juttatásokat nem kell visszafizettetni.*

Határidő: 2026. augusztus 1.

Felelős: polgármester, bizottság

- 2. A Képviselő-testület a bevételek növelése érdekében felkéri a polgármestert és a jegyzőt, hogy kezdje meg a tárgyalásokat egyházak képviselőivel, a temetők vagyonkezelői joga bejegyzésének lehetőségéről.*

Határidő: 2026. december 30.

Felelős: polgármester, jegyző

- 3. A Képviselő-testület elrendeli a beruházási előirányzat 41 000 000 Ft-ról 25 000 000 Ft-ra történő, az ellátottak pénzbeli juttatásainak előirányzata 80 000 000 Ft-ról 20 000 000 Ft-ra történő csökkentését.*
Utasítja a jegyzőt, hogy a költségvetési rendelet módosítását készítse el.

Határidő: 2026.09.30.

Felelős: polgármester, jegyző

5. Képviselő-testület elrendeli továbbá

- a) az alkalmazotti létszám azonnali felülvizsgálatát, a jogszabályilag megengedett, központosított finanszírozott létszámon felüli munkakörök azonnali megszüntetését, a párhuzamosan ellátott, vagy összefüggő, kevesebb létszámmal is megvalósítható munkakörök összevonását,*
- b) a Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testületének 7/2025. (I.30.) sz. önkormányzati határozattal elfogadott létszámstopra vonatkozó intézkedések szigorú betartását és betartatását.*
- c) Szerződéses állomány felülvizsgálata: Az önkormányzat jelenleg érvényben lévő valamennyi külső vállalkozási, megbízási és szolgáltatási szerződését felülvizsgálni. A jogszabály által elő nem írt, nem kötelező feladatokhoz és az önként vállalt tevékenységekhez kapcsolódó és a feladatellátás szempontjából nem alapvetően szükséges megállapodásokat, feladatköröket szüntesse meg.*

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester, jegyző